
部活動等中止の延長、サマースクールについて 

  

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただいておりますことに感謝

申し上げます。３点ご連絡申し上げます。 

 １点目は８月２２日まで中止とさせていただきました部活動等の諸活動に

つきましては、現在の新型コロナの感染状況と本校の状況を鑑み、８月３１日

まで延長することといたしました。なお、三者面談は感染防止対策を図り予定

通り実施します。また、大会、コンクール等を控えている部活動についても十

分な感染対策を講じながら活動を行ってまいります。 

２点目は８月２５日、２６日、２７日のサマースクールについてです。埼玉

県では緊急事態宣言期間が９月１２日まで延長されました。２学期以降も引き

続き感染状況が厳しくなった場合、オンラインによる授業の実施が想定されま

す。このことから、以下の日程で PC の持ち帰り、接続等を行います。 

 

8 月 25 日（水）時間差による学年ごとの分散登校 

1 年  ８：２０ ～  ９：１０ 

2 年  ９：２０ ～ １０：１０ 

3 年 １０：２０ ～ １１：１０ 

 

8 月 26 日（木）各家庭で接続準備 



8 月 27 日（金）接続・出席確認、諸連絡（８：２０～） 

各クラスの担任によるオンライン（Teams の会議を使用）での接続、出席

確認、諸連絡 

※８：２０には接続・出席確認を行いますので、時間に注意してください。 

 

８月２５日に登校できなかった生徒につきましては、各担任から対応につい

てご連絡いたします。ＰＣは学校からの指示があるまでは各家庭での保管とな

ります。破損、紛失、目的外の使用がないようご留意ください。 

３点目は９月１日以降についてです。現在のところ、予定通り行います。変

更またはご連絡がある場合は事前に保護者メールにてお知らせいたします。 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

川口市立西中学校 

校長 三浦 伸之 


